καρδάμων, Caron.

Officinis carui. montibus huius gentis herba familiaris: macilen-  
tis locis dodrantalis, caule anguloso, non usquequaque, ut Fu-  
chsis placet, quadrangulo, laetioribus & riguis bipedali, plu-  
ritimum brachiate, flore albo, aut in purpura candido, in sum-  
mis caulinis semen angulosum ac copiosum. Folia staphy-  
lini, subalbida. Radix candida, intorta gusto aromatico, fla-

et estate, nascitur, ut dictum est, in montium pratis, vulgoq; chetuy nominari ab indigenis solet. Nam illi eius seminis a siduo eis corpora ab hibernis frigoribus tutantur.

*necolæ, Carya.*

Vulgaris canella est, officinis falso cinamomum dicitur. Nā ueterum cinamomū defteratur, cuius tamen loco optimæ casæ duplum capitur cap. 91. & 111. lib. 13.

*Karpæ, Caria nux arbor, nux iuglans siue regia, nux parua, pontica, auellana.*

Nux iuglans siue regia, vulgo Gallorū Delphinatumq; noyer nostris noguyer: fructu sillis noix, nobis noye aut noye: Italisi noxi. Huius innumera pene sunt genera. Auellanæ nucis duo genera. Nam altera edomita, altera sylvestris statuitur. Sylvestris Gallicus couldrier: nobis & Delphinatibus oulagnier: fructus oulagne: domestica auellanæ: fructus uruq; Gallicus auellaine aut noisette: nobis & Delphinatibus auellane: Italisi auellana, nocella aut noxiuolla. Sunt & Indicæ nuces, uomaticæ, metel, & anacardi, de quibus recentiores multi abunde scripsi, runt: ad quos te remitto.

*Castaneæ, Castanea.*

Castanea tum Latinis, tum officinis dicitur: Gallis & Delphinatibus des châtaignes: nostris castagnos: Italia castania: mulitorum sunt generum. Nam aliae sylvestres, aliae domesticæ: aliae maiores, minores aliae: aliae gustui suauiores, aliae minus suaves. Quae maiores & suauiores sunt, Luretice marons de Lyon appellantur. Maximus hic apud Delphinates castanearum omnis generis prouentus. In Gallia rarus: apud nos nullus, aut saltim minimus. Pedemontanorum quoq; ac Lygurū ager castanearū feracissimus est, necnon & Aruernorū.

*Milium.*

Officinis nomen seruat: Gallis & Delphinatibus dū milher, & Delphinatibus iuxta ac nostratibus etim de melh, Italisi autem miglio, uocatur.

*Cedrus.*

Cedri duo genera: maior, & minor. Maior his regionibus nomine tenus cognita, minor ea planta est, quam nostriates ormin appellant, foliis cupresinis, baccis juniperi maioris, rotundis, pisorum magnitudinē æquantibus, substatuis, gustu acri & aromatico. Plata huiusmodi ulnarum diuarum, trium' ue, aut ad sumnum quatuor in tantam enim proceritatem assurgere in

terdum apud nos uidetur, quāq; rarissime) longitudinem, &  
tūrīlis tibīz magnitudinem non excedit, materie dura est, ue-  
nis quibusdam sāntalīnis intercursantibus distīcta, suau-  
ter spirans, fronde sempiterna, cortice rīmolo, non supra modū  
duro. Nasītur in montībus, saxosī p̄sērtim locis, calidisq;  
dūntataxat regionib; Cedri liquor cedri est, qui primus, dū  
pix ex cedro fit, uīgnis elicitur, eo liquore his regionib; ca-  
temus.